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Sogne i de andres Herreder omkring Kolding om 
at bibeholdes Kolding Oppebørselsstue som regn- 
skahsførende, og disse Adresser ere ogsaa forsynede 
med meget talrige Underskrifter Jeg kan bestemt 
forsikkre 홢홢 jeg kjender» jo selvfølgelig temmelig 
nøie Forholdene, i den Egn 홢홢, at det vilde vække 
meget almindelig Misfornoielse blandt Beboerne 
omkring ved Kolding, naar man vilde gaa hen 
og nedlægge denne Amtstue, uden at derved kan 
opnaas nogen væsentlig Besparelse for Statskassen, 
men blot alene betydelige Ulemper for Beboerne; 
disse Ulemper ere nemlig ikke saa ganske smaa, 
naar man ser hen til, at de sydligste Sogne have 
omtrent 6 Mil til Veile, ja, da Jernbanerne 
jo ere Nutidens Landeveie, ad denne endogsaa tre 
Mil længere, hele 9 Mit. Det Samme vilde jo 
være Tilfældet for en hel Del Beboere i Andst 
Herved, som skulde henvises til Filialstuen i Varde, 
idet de bo lige udenfor Kolding Port. Den Be- 
sparelse, som Staten herved kan indvinde, er jo 
for Intet at regne, det er jo godtgjort mange 
Gange. Det staar for mig, som om den fuld- 
stændig vil blive opslugt af Porto og andre lig- 
nende Udgifter, og den staar ikke i mindste Maade 
iForhold til de Omkostninger, den vil bringe alle 
Beboerne i Omegnen af Kolding. Idet jeg saa- 
ledes paa det Bedste anbefaler Vedtagelsen af den 
foreslaaede Dagsorden, har jeg, som sagt, det 
Haab, at det maa være et Varsel om, at man, 
naar Loven af 2den, Juli 1870 kommer til Re- 
vision, her i Thinget vil fuldstændig slaa Filial- 
tanken ihjel, og at de talrige Underskrivere af de 
nævnte Adresser saaledes ikke forgjæves maa have 
henvendt sig til det høie Thing. 

Finantsministeren (Es trup):  Jeg skal 
ikke modsætte mig Vedtagelsen af den af Udvalget 
foreslaaede Dagsorden. Det ærede Udvalg har i 
sin Betænkning kfremført en Række af Anker mod 
at ombytte Amtstuer med Filialer; men jeg ser 
ikke rettere, end at samtlige disse Grunde mod 
Nedlæggelsen af Amtstuer ere fremkomne tidligere 
og med samme Styrke. Det er her ofte gjort 
gjældende, at det medfører en besværligere og mere 
kompliceret Forretningsgang, medfører Ulemper for 
Befolkningen, og at der ikke opnaas nogen Be- 
sparelse for Statskassen, som det er værd at tale 
om. Disse Grunde ere gjentagne Gange blevne 
fremførte her i dette Thing, uden at Thinget dog 
har fundet sig foranlediget til at standse Forslag 
om Nedlæggelsen af Amtstuer, som hidtil ere frem- 
komne. Det vil-jo erindres, at det er kun faa 
Amtstuer, som ere blevne nedlagte, uden at der 

er traadt Filialer i Stedet. Reglen har været) 
at en Filial er traadt i Stedet for en nedlagt: 
Amtstue. Det var saaledes Tilfældet med Amt!- 
stuernei Kallundborg, Ringkjøbing, Nykjobing paa 
Sjælland, Nykjøbing paa Falster og med Kronborgs 
Amtstue. Jeg kan altsaa ikke erkjende, at der er 
kommet noget Nyt frem til Støtte for den Be- 
tragtning, at hvor en Filial ikke kan undværes, 
maa man hellere beholde en virkelig Amtstue. 
Jkke desto mindre kan jeg godt forstaa, at det 
ærede Ting, efterhaanden som man rykker videre 
frem paa denne Vei at ombytte Amtstuer med 
Filialer, bliver mere og mere betænkelig ved det 
Skridt, kommer mere og mere i Tvivl, om det 
ogsaa har været en fornuftig Vei! at komme ind 
paa, og jeg kan saa godt forstaa, at dette Thing 
nu, da vi staa saa nær ved den samlede Revision 
af den Lov, i; Følge hvilken der, naar der 
er flere end een Amtstue i en Amtsraads- 
kreds, skal ved Vakanee træffes Lovbestemmelse 
om, hvorvidt disse Amtstuer skulle forenes til eet 
Embede, finder det rigtigt at henvise Spørgmaalet 
om disse Amstuer 홢- jeg tillader mig at tale til- 
lige om det andet Lovforslag, som ligger ved Siden 
af, nemlig det om Ebeltoft Amtstue, 홢 til den 
samlede Overveielse af Amtstueforholdene ,som maa 
komme frem, naar Lov af 2den Juli 1870 kom- 
mer til Revision. Jeg begyndte med at udtale, 
at jeg ikke skulde modsætte mig Vedtagelsen af 
denne Dagsorden, men jeg vil føie til, at det er 
kun af Hensyn til den nær fdrestaaende Revision, 
at jeg kan gaa ind derpaa; thi saa meget er klart, 
at det at faae Amtstueforretningerne besørgede ved 
Konstitution, kan iLængden have sine væsentlige Ulem- 
per, og Følgen af, at selve Forholdet ikke bliver 
endelig ordnet ved Lov, bliver jo, at Amtstuefor- 
retningerne skulle besørges ved Konstitution Men 
som sagt, da den samlede Revision ligger saa nær 
for, og altsaa den Tid, i hvilken Forretningerne 
om disse Amtstuer skal besørges ved Konstitution, 
maa antages at være kort, finder jeg ikke, at der 
er nogen Grund for mig til at modsætte mig, at 
Dagsordenen bliver vedtagen. Da det samlede 
Udvalg har indstillet denne Dagsorden til Thin- « 
gets Godkjendelse, nærer jeg ikke synderlig Tvivl 
om, at den bliver vedtagen, og det er under den 
Forudsætning, at jeg ikke skal indlade mig paa 
nogen Udtalelse om det, der er fremkommet i Be- 
tænkningen angaaende den rigtige Fordeling af 
Distrikterne. Paa dette Punkt er jeg ikke saa 
enig med det ærede Udvalg, men under Forudsæt- 
ning af, at Dagsordenen bliver vedtagen, har 
dette jo aldeles Intet at betyde. 
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